

KRAKÓW  
ul. Św. Anny 12.  
Biblioteka Jagiell.

# ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVII

Wtorek 8 czerwca 1937 r.

Nr. 155

Adres Redakcji i Administracji: Sowiński,  
Piłsudskiego 4, Telef.: Red. 6104, Adm. 6103

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa  
uzupełniona gołką

Przeznaczona na cele  
kulturalne i oświatowe  
dla...  
2.50

## Rumunia serdecznie powitała Prezydenta Polski prof. I. Mościckiego

**BUKARESZTI, 7.6.** Dzisiejsze dzieńki poranne, ukazujące się zazwyczaj w niedzielniakach w zmniejszonej objętości, wyłożył dziś w związku z wizytą Pana Prezydenta R. P. wydania specjalne, poświęcone temu wielkiemu wydarzeniu.

„Curantul” zamieszcza przez całą szerokość pierwszej strony ponad fotografiami — króla Karola, Pana Prezydenta R. P., marszałka Piłsudskiego, marszałka Smigłygo — Rydza i p. ministra Becka — wielki tytuł „Polska a Rumunia — forpoczty świętego przedmarza”.

W artykule pt. „Ziemia braterska — symbol szlachetności” — „Curantul” wyraża wielką radość z powodu wizyty Pana Prezydenta, po czym pisze: „Musimy stwierdzić, że Prezydent Mościcki uczyony, patriota i mąż stanu, ludzi głęboki oddany dla dzieł, których dokonali” Osobny, obszerny artykuł poświęca „Timul” osobie Pana Prezydenta R. P. kładąc jego działalność wojskową, naukową oraz polityczną. Dziennik „Dimineața” przypominając, że Polska jest pierwszym krajem, z którym Rumunia zawarła po wojnie przymierze obronne, „Podczas tych 16 lat nie namocniło naszej przyjaźni, lecz przeciwnie — silniej zaszły pogłębiony i rozszerzony. Z obywatelnym sercem witamy dziś pierwszego Obywatela zaprzyjaźnionej Republiki”.

### OFICJALNE POWITANIE

**BUKARESZTI, 7.6.** Przejazd Prezydenta Rzeczypospolitej przez Rumunię dał okazję do licznych i serdecznych manifestacji na cześć głowy państwa polskiego ze strony ludności rumuńskiej.

Oficjalne powitanie przybywającego na ziemię rumuńską Prezydenta ze świąt odbyło się o godz. 10 na stacji Bacau. Dworzec był bogato udekorowany. Na powrocie ustawiała się kompania honorowa z 27 p.p. ze sztandarem, oraz zgromadziła się przedstawicielstwa władz miejscowych na czele z prefektem i dowódcą garnizonu. W spacerach ustawiali się liczne rzesze młodzieży szkolnej, które w momencie przybycia pociągu wznosiły okrzyki powitalne. Pan Prezydent Rzeczypospolitej wraz z ministrem Becciem wysiadł z wagonu i, po przywitaniu się z władzami miejscowymi, przeszedł przed frontem kompanii honorowej Orkiestra odegrała hymn państwa Rumuńskie. Następnie przybył Pan Prezydent w towarzystwie chleba i soli, a jedna z młodzieży wianką kwiatów białoszarych.

Przed dworcem zgromadziły się liczne tłumy miejscowej ludności, które wznosiły gorące okrzyki na cześć Prezydenta R. P. i Polski. Wśród entuzjastycznych okrzyków, zgromadzonych na dworcu tłumów pociąg ruszył w dalszą drogę.

O godz. 13 Prezydent R. P. podejmował w wagonie restauracyjnym śniadaniem delegację rumuńską, która wyjechała na spotkanie.

### W BUKARESZCIE

W związku z oznakowaniem przybycia Prezydenta Rzeczypospolitej, Bukareszcie, przybrał odpowiedni wygląd. Ulice zostały bogato udekorowane zielenią i flagami polskimi i rumuńskimi. Na większych placach ustawiono emblematy narodowe w postaci orłów polskich. Mimo, iż przyjazd pociągu Prezydenta

R. P. zapowiedziany był na godz. 16, w godzinach po południowych już dziesiątki tysięcy ludności wyległy na ulicę — celem powitania dostojnego gościa Oddziały wojskowe już w godzinach po południowych ustawiały się na wyznaczonych miejscach.

Przed godz. 16, wszyscy dostojnicy rumuńscy na czele z królem Karolem i następcą tronu Michałem udali się na dworzec, celem powitania Prezydenta R. P.

O godz. 16 na dworzec, przybrany bogato barwnymi narodowymi Polskiej i Rumuńskiej, przybył pociąg specjalny Prezydenta R. P.

Pan Prezydent, minister Beck oraz świta wychodzą z wagonu. Pana Prezydenta wita król Karol, a następnie książę Michał. Orkiestra gra polski hymn narodowy. Panu Prezydentowi zostają przedstawieni premier Tatarescu, marszałekowie Miron Christea, marszałkowie Averescu i Pressan, marszałkowie senatu i Izby poselskiej, członkowie rządu, R. P.

### Półtoragodzina defilada

Po powitaniu Prezydenta R. P. w pałacu królewskim przez członków domu cywilnego i wojskowego, udal się Pan Prezydent na krótko do swych apartamentów.

o godzinie 17 Pan Prezydent, Rzeczypospolitej, król Karol, oraz książę Michał udali się na plac przed pałacem królewskim i zajęli miejsce na honorowych trybunach obitych purpurą i złotem. Pan Prezydent zasiadł po prawej

przedstawicieli korpusu dyplomatycznego oraz inni dygnitarze.

Pan Prezydent R. P., król Karol i książę Michał przechodzą następnie przed frontem kompanii honorowej i p. p., która prezentuje broń. Pan Prezydent rozmawia następnie przed królem czas z szefami misji zagranicznych oraz z przedstawicielami władz.

Po wyjściu z dworca, Prezydent i król Karol zajmują miejsce w otwartym powozie, który rusza przez ulicę miasta, poprzedzony przez szwadron honorowych gwardii. W następnym powozie zajmuje miejsce książę Michał z marszałkiem dworu Lirudanu, w trzecim powozie zasiadają ministrowie Beck i Antonescu.

Wśród głośniejszych okrzyków tysięcy tłumów zgromadzonych na ulicach stolicy, wzywających na cześć Pana Prezydenta, wśród szpalarów wojsk prezentujących broń, Pan Prezydent R. P., król Karol przybywają do pałacu królewskiego.

stronie króla, a po lewej książę Michał. W lożach zajęli miejsce: min. Beck osobistości towarzyszące Panu Prezydentowi, członkowie rządu z premierem Tatarescu i min. spraw zagranicznych Antonescu, wydział dygnitarzy rumuńscy oraz korpus dyplomatyczny. Poniżej trybuny stanął szpaler oficerów, przybranych w galowe białe mundur, oraz oficerów oznaczonych „Wojskiem Krzyżem Zasługi”, najwyższym woj-

skowym odznaczeniem rumuńskim.

Wokół placu zgromadziły się tysiące rzesze ludności. Deklaracja placu była barwisto efektywna i artystycznie poetyczna. Wszędzie widać było niekiedy chorągiewki o barwach polskich i rumuńskich, oraz polecie emblematy narodowe — biały orły.

Przybywającego Pana Prezydenta przywitały wielotysięczne tłumy ludności niemiłąkany okrzykami na jego cześć.

Po zajęciu miejsc przez dostojników rozpoczęła się defilada, która trwała półtorę godzin.

Defiladę rozpoczęły, maszerującą szparym żołnierskim krokiem zwarte kolumny oficerów garnizonu bukareszteńskiego w barwnych mundurach. Następnie defilowały oddziały gwardii, z których jeden przybrany był w biały mundur i białym z czerwono-niebieskimi pasami. Drugi maszerował oddział strzelców górskich w brązowych mundurach, a potem liczne oddziały kawalerii.

Przy blastach słońca maszerujące przy dźwiękach orkiestry kolumny wojska niemiły się wspaniałymi barwnymi przedstawiając niezwykle efektywny widok. Przedstawiała w ten sposób całą dywizję gwardii, która zamieniał oddziały konnej gwardii królewskiej z płk Dabrowskim na czele, po tym zaś przybyły oddziały kirasierów, oraz smortyzowana artyleria przeciwlotnicza i czołgi.

Oddziały wojskowe witane były hucznymi okrzykami przez publiczność. Defilada wykazywała jasną i doskonale wyszkolenie oraz sprawność wojska, wywała imponujące wrażenie na widzach.

po defiladzie Pan Prezydent wśród owacyjnych okrzyków i oklasków zgromadzonej publiczności powrócił do pałacu królewskiego.

## 15 spiskowców ukraińskich zasiadło na ławie oskarżonych

**LWÓW, 7.6.** Dziś we Lwowie rozpoczęła się sensacyjny proces przeciwko wyroczom ukraińskim z pod znaku U.W.O.

Proces ten odsłoni wiele dotychczas nie znanych szczegółów z kulis tej organizacji, a przede wszystkim rzuci światło na wewnętrzne barcia i walki bezpartońowe w łonie samej organizacji.

Przed sądem staje 15 członków tej terrorystycznej organizacji, a wśród nich dwóch kobiety.

Sprawa jest jeszcze o tyle sensacyjną, że stół w związku z morderstwem popełnionym na osobie s. p. min. Piętrackiego. Wówczas to, kiedy czolwicy przywódcy U.W.O. znaleźli się w więzieniu naczelna komenda postanowiła przerwać na jakiś czas działalność terrorystyczną.

## Międzynarodowy Komitet Olimpijski obraduje w Warszawie

**WARSZAWA, 7.6.** (Tel. wł.) W dniu 7 bm. o godz. 17 w sali wolumnowej hotelu Europejskiego odbyło się rozpoczęcie 34 sesji Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

Wzięli udział w sesji miejscowi przybyli na kongres członkowie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, po stronie lewej — przedstawiciele dyplomatyczni.

Uroczystość rozpoczęła się od chórnego wykonania hymnu olimpijskiego, po czym przemówienie wstępne wygło-

sił Temu sprzeciwiła się grupa nieprzejmowana bojowników U.W.O. i przystąpiła do prowadzenia akcji terrorystycznej, zamierzając dokonać szereg zamachów i sabotaży. — Postanowiono przede wszystkim wysadzić we Lwowie w powietrze pomnik Mickiewicza, a ponadto dokonać szereg zamachów na sędziów i prokuratorów, którzy występowali w procesach przeciw terrorystom z pod znaku U.W.O.

Kiedy nie udało się doprowadzić do porozumienia pomiędzy grupami, władze centralne U.W.O. wydały wyrok śmierci na głównych przewodniczących z pod znaku U.W.O., przy czym większość z tych wyroków zostały wykonane.

Rozprawa, zapowiadająca się niezwykle sensacyjnie, toczyć się będzie przez 10 dni.

przez Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Głównym, po czym kolejno przemawiali: premier Sławoj-Składkowski, prezydent miasta Sławoj Stefan Sławojowski, oraz prezes MKOl, dr. Bielecki-Szym. Po przemówieniach chórnym odśpiewał pieśń Gaud Mater.

W niedzielę 6 bm. pod nieobecność p. Prezydenta Rzplitej, który wyjechał do Rumunii, marszałek Smigły-Rydz wydał na Zamku królewskim śniadanie dla członków Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

### Odnaczenie Mussoliniego ORDEREM NIEBIECKIM

**BERLIN, 7.6.** Kanclerz Hitler nadał Mussoliniemu i włoskiemu ministrowi spraw zagranicznych hr. Ciano wielki krzyż orderu orła niemieckiego. Jest to najwyższe odznaczenie jakie może otrzymać obywatelowie. Order ten ustanowiony został przed miesiącem w tym celu dla odznaczeń, którzy „dobrze się przysłużyli sprawie niemieckiej”. Mussolini i hr. Ciano są pierwszymi zdobywcami tego odznaczenia.

### Min. Neurath W JUGOSŁAWII

**BIALOGÓRD, 7.6.** Dziś wylądował na tutejszym lotnisku dwa samoloty, którymi przybył niemiecki minister spraw zagran. Neurath z otoczeniem.

Niemieckiego ministra powitał na lotnisku premier i min. spraw zagran. Stojadinowicz, ministrowie wojny i marynarki, polski niemiecki i liczna kolona niemiecka. W południe min. von Neurath odbył pierwszą rozmowę z premierem Stojadinowiczem.

### B. Cesarz Wilhelm DOGORWA

**BERLIN, 7.6.** Korespondent „Morning Post” praktycznie donosi z Doorn, że stan zdrowia eksceszara Wilhelma znacznie się pogorszył. W każdej chwili spodziewano się końca jego życia.





# „GŁOS MA WĘGIEL I SĄL”

## Wieczór śląski w gimnazjum im. Emili Plater w Sosnowcu

Grono rodziców uczernie i przyjaciół szkoły, zebrane na „wieczór śląski”, który odbył się w sobotę, było wyrażnie zainteresowane. Nikt nie przypuszczał, że w ramach przedstawienia szkolnego zobaczy zresztą o takim wiośnie położeniu artystycznym, o takim głębi wyrazu. Nikt nie podejrzewał, że wśród młodzieży drzemią tak wielkie możliwości i że indywidualnie, różnorodnie zdolności do tego stopnia ugię ugię na w kabry i przy ich pomocy osiągnąć taki rezultat. „Wieczór śląski” w gimnazjum im. Emili Plater w Sosnowcu z wielu względów jest niezmiernie interesujący.

Zresztą wszystkie ze względu na samo ujęcie problemu „pokazania” Śląska.

Część przedstawienia podzielono na trzy części. W pierwszej — pod ogólnym tytułem „Śląsk walczy” zobaczyliśmy inscenizację „Ballady o Hawirskim śląsku” poety regionalnego Pawła Kubisa oraz „Przebiegi” fragmentu z powieści Gustawa Morcinka „Wygrąbaną Chodnik”. Wrażeń tych fragmentów, odegranych przez uczennice z ogromnym zaangażowaniem i przejęciem na do doskonałe skomponowanych dekoracji, były przejmujące. Część pierwszą zakończyła ślicznie wypowiedziana słowa Morcinka „Chleb na dzień”, w której smierd młodego powoźnika i radość tych, którzy dożyli wroczenia na Śląsk wojak polskich spłatają się w jedno głębokie przeżycie.

W części drugiej — „Śląsk pracuje”. Z hula na blok, z dokoła na blok poruszają się try by maszyny. Elektryczny młot uderza z potęgą na siła, tłoki, pompy, tłoki, turbiny ogęgają rzytmem rytmem żelaznym. Windy, świry jedzą z zgrzytem, wiera, rąbia w ziemi rozryta, węgiel, węgiel nisną z głębin, na żer spragnionej rucu maszyn...

Złudzenie jest zupełne. Wrażenie nieskompat. A przecież to tylko słowa, słowa poetów Tuwima i Rejzka, podkręcone uczuciem, gestem, mimiką, barokowa w całość świadoma zbiora inżynierów-pedagogów, wyrażone woluminarnie wysiłkiem kłdkunastu uczernie.

W części trzeciej — „Śląsk śpiwca”. Nie tylko śpiwca przedśnić ludowe śpiwca, ale i tańcy (tańca), „szewca”, „młnca”, a do śpiwca i tańca przygrywa na mandolinach. Jest to popis orkiestry szkolnej, chęć zespołu tanecznego. Popsia wdzikuj, urody, urku wiodności — ale karnego podporządkowania się kierownikowi i chęci przyczynienia się do tego, aby całość przedstawienia stała na jak najwyższym poziomie.

„Gdy chodłem do szkoły, uczyłem się litery — śpiwając dzwiersznicę — raz, dwa, trzy, cztery to są pierwsze litery” — pokazuje literacemu uczniem. I w tej chwili gotowiliśmy uwierzyć, że szkoła znów jedynie tańca i śpiwca, tak obłądnie poruszają się na scenie urodzive parę, tak malowniczo układają się faliste spódnice, z taką swobodą młnca głąbkie postacie. Nawet zwykła, tak typowa dla młodzieży, niby to „powłnca” przekomarzenia na temat „nie chcę się znąć, nie chcę się znąć” — forma się zaważ prośba: „chodź do mnie, chociaż do mnie rzyka mi dać. Lewa mi drż, prawa mi dać — i już się na mnie nie gniewaj”. Trudno się gniewać w tych warunkach, zwłaszcza że nie bardzo jest o co...

Zaświeca bez wyjątku szkoła wzięła udział w organizowaniu wieczoru. Bawiem pisa przedstawienie urządzone wiośnie, obrazując dorobek w różnych dziedzinach. I tu znów zdumie-

wa nakład własnej pracy: młodzież zostawiła także dzieła, jak przemysł śląski, literatura, historia i geografia, etnografia, sport, teatr i śobocność. Oglądamy starannie opracowane wykazy statystyczne, zbiory fotografii, wspaniałe prace uczernie rysowane portrety znanych na Śląsku postaci, karykatury sportowców, plenne lalki w strojach regionalnych, zbior kłnisk pisyary śląskich (na pierwszym planie ksiąski Morcinka z własnoręcznie napisanymi dedykacjami autora dla uczernie szkoły), mapy historyczne, wykresy, zbiory geologiczne. Uczernie oprowadzają gości, udzielają wyjaśnień, dumne z tego, że udaje im się przykuć uwagę niejednego „dorosłego”, który na wystawie dowiaduje się o pobliższym Śląsku.

wielu rzeczy mało znanych.

Nie dziwne, że „Wieczór śląski” wywołał powszechne zainteresowanie. Jest to w całym znaczeniu tego słowa wielki reprezentacyjny spektakl, który pokazuje społeczeństwu dorobek swej pracy. Prace paromiesięcznej ml przygotowaniem „wieczoru” paroloidal — ml urobieniem atmosfery, w której imprezy tego rodzaju osiągają pełny sukces. (m).

Dowiedzieliśmy się, że drugie przedstawienie „Wieczoru śląskiego” odbędzie się w ciwarłku dnia 10 m. o godz. 8 wieczorem i że po tym z filmowymi pan! starożni Honowej „wieczór” odegrany będzie specjalnie dla wojskowych.

## Piękna uroczystość na Saturnie odbędzie się w nadchodzącą niedzielę

Jak już pokrótce donosiliśmy w nadchodzącą niedzielę odbędzie się na Saturnie piękna uroczystość poświęcenia wzorowo urządzonego ogrodu Jordaniowskiego dla dzieci w parku Tow. Saturn.

Ogórł został uszeregowany kosztom Tow. Saturn. Inżynierom urzędzania ogrodu Jordaniowskiego dla dzieci czeszkich.

był naczelny dyrektor Towarzystwa p. Inż. J. Przedpełski.

W uroczystości poświęcenia ogrodu Jordaniowskiego wezmą m. in. udział: J. E. ks. biskup dr. Kubina, pp. wojevodowie Graczyński i dr. Dziadoz, naczelny dyrektor kopalni żwazoczkich, h. wojeвода, Przemysłowi oraz szereg osobistości ze Śląska i Zagłębia Dąbr.

## J. E. Ks. Biskop. dr. Kubina w Dąbrowie bierzmował wczoraj młodzież szkół średnich

Bawący od ub. soboty w Dąbrowie na wizytacji pasterskiej J. E. ks. biskup dr. Kubina odprowadził wczoraj o godz. 8 rano w kościele parafialnym mowę.

W godzinach przedpołudniowych J. E. ks. biskup zwrócił się do młodzieży na kr. z gimnazjum męskie im. Łukasieńskiego oraz ochotnic.

Po południu Doostey Pastorz nasej

diecezji udzielił Sakramentu Bierzowania młodzieży szkół średnich. Do bierzowania przystąpiło 584 uczernie i uczniów miejscowych szkół.

Dotychczas dalszym ciąg J. E. ks. biskup p. wczoraj, bierząc wstępują szkół i Stowarzyszeń a po południu udzielił Sakramentu bierzowania młodzieży szkół powierzonych.

# KRONIKA ZAGŁĘBIA

## KALENDARZ DNIA

Wtorek

**8** Medarda b. Wilhelma b. w. Słowiański Wyrocz. 5:15, zach. 19:33  
Słońca wach 5:10, zach. 19:33  
Księżyc wach 2:42, zach. 19:38

**Czerwiec**

**HISTORIA PODAJE:**  
632 Zmarł w Medynie prorok Mahomet, twórcy islamu.  
1772 Upadek Lanckorozy, twierdzy konfederatów.

1962 Wniosek parlamentu Rządu Cwilnego Krolestwa Kongresowego.

**PRZYSŁOWIA:**  
„Święty Medard w sobie mieści Słoń i pogód dni czterdzięci”.

**AFORYZMY:**  
Czas to pieniądz, pieniądz to potęga ale tylko dla tego, kto pieniądzy i czasu używać potę.

## Repertuar teatralny

W SOSNOWCU:

Dziś teatr miejski w Sosnowcu gra w Katowicach w roli powstawał komedia muzyczna T. Franca pt. „Cielna Karolka” z udziałem najpopularniejszego artysty śląskiego E. Bodo w otoczeniu pp. Arcewskiego, Anusikowskiej, Parnowicz, Lubińskiego, Cornilina, Fuldego, Kostrzyńskiego i Nowosińskiego i in.

**o DOWBORCZYCY:** Był żołnierz I Polskiego Korpusu gen. Dowóh-Murśńskiego przeszedł o podanie: nazwisko, imię, stopień wojskowy i formacja z Korpusu, stopień wojsk w rezerwie W.P., rok urodzenia, zawód i miejsce zamieszkania (obecny adres w Zagłębiu Dąbrowskim) pod adresem: Płatowski Eugeniusz, kpt. w st. sp., Sosnowiec, ul. Ławiecka 3-II m. 63, wczelnicie: Kania Jan, zast. nacz. poczty Sosnowiec 1, Sosnowiec, ul. 8 Maja.

**x KONFERENCJA.** Dziś odbędzie się w Inspektoracie pracy w Sosnowcu konferencja w sprawie zawarcia umowy z robotnikami papierni Kłuzce.

## Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „W zamieszaj słońca i żelaza”.  
PALACE: „Upiór na sprzątku”.  
EDEN: „Mauwry milosna” i „Człowiek dla”.

## x ZASWIADCZENIA ROLNICZE DLA EMIGRANTÓW.

Syndykat emigracyjny wydał ostatnio zarządzenie, aby do podań o zezwolenie na emigrację dołączane były zaświadczenia gmin z dokładnym określeniem zawodu petenta, oraz podaniem obszaru posiadanego gospodarstwa rolnego. Ponadto w zaświadczeniu należy wymienić poboczne zajęcia, a do petent je posiada. Rozporządzenie to wydane zostało na slentek wyńmógów ustaw emigracyjnych większości państw oraz wskutek coraz częściej powtarzających się wątpliwości, czy emigrant wyjeżdżający na osadnictwo, jest rzeczywiście rolnikiem.

## Do Poznania NA KONGRES!

Prasa krajowa i zagraniczna poświęca obecnie sporo miejsca sprawie Międzynarodowego Kongresu w Poznaniu w czasie od 25—29 czerwca b. Wspaniale zapowiadają się ostatnie 2 dni Kongresu, które będą pełną demonstracją katolicką. Zgłoszono już ponad 1000 delegatów z zagranicy.

By jak najszerszym zrzeszonym katolików udział w tych uroczystościach wyjedzie z Katowic osobny połączony zorganizowany przez Ligę katolicką. Cena biletu 15 zł. (Kosztą przejazdu III klasa w obie strony oraz bilety wiozowe).

Wyjżdz z Katowic 26 ml. wieczorem, powrói 30 wozas rano. Zgłaszaj się jak najwcześniej w Diecezjalnym Instytucie Akcji katolickiej, Katowice, ul. M. Piłsudskiego 20 albo w Lidze katolickiej Katowice, ul. M. Piłsudskiego 58.

## Niezdolność do pracy w. A OBOWIĄZEK UBEZPIECZENIA

Wobec szeregu wątpliwości, Złudod Ubezpieczeń Społecznych wyjaśnił, że pracownik umysłowy, który w chwili rozpoczęcia swego zatrudnienia był zdolny do wykonywania zawodu i posiadał obowiązkowo ubezpieczenie pracowników umysłowych, a następnie utracił powyższą zdolność, powstaje podległość obowiązkowo ubezpieczenia, niezależnie od tego, czy faktycznie pozostał nadal w zatrudnieniu jako też od tego, czy nabył prawo do renty inwalidzkiej lub starczej.

## Zniżki kolejowe

W związku z okresem wzmożonego ruchu wycieczek szkolnych, należy wyjaśnić, że młodzież szkół powszechnych, średnich, wyższych i specjalnych, uczestniczą kursów oświaty pozaszkolnej i harcerze, oraz nauczyciele szkół powszechnych korzystają przy wycieczkach i przejazdach grupowych na Kolonie i obozy ze zniżki kolejowej w wysokości 66%. Zniżka udzielana jest zeszólniczo grupom liczącym co najmniej 10 uczestników, przy czym jednena osoba korzysta z bezpłatnego przejazdu. Jeśli idzie o nauczycieli szkół powszechnych, to ulgi przysługują tym grupom pięciociesobowym.

Zależnie od kategorii osób, biorących udział w wycieczce, można przyzwywzawa jest albo automatycznie, albo też na podstawie zezwolenia okręgowej dyrekcji kolejowej.

## Honorowe członkostwo ZA ZASŁUGI DLA ZW. STRZEŁ

Podczas niedzielnego uroczystości, związanych z poświęceniem Domu strzeleckiego w wycieczce, miała przyzwywzawa i strzelnicy Związku strzeleckiego w Nowcu, których przebieg podaliśmy obszernie wczoraj, nadano prezessowi miejscowego oddziału Z. S. p. Jagodzińskiemu tytuł honorowego członka Związku za zasługi położone dla dobra oddziału. P. Jagodziński, jak to już zaznaczyliśmy wczoraj, włożył bardzo wiele pracy i stał się budowniczym Dому strzeleckiego i strzelnicy.

## Popierajcie i zapisujcie się na członków L. O. P. P.

## Obrazy organizacji wiejskiej OZN. okręgu kieleckiego

W niedzielną odbył się w Kielcach zjazd przedstawicieli organizacji wiejskiej OZN okręgu kieleckiego, na który przybyło 1200 uczestników.

Zjazd rozpoczął się mrocznym nabożeństwem w kościele katedralnym, podziś którego zostało wygłoszone o kolęcznościwo kazanie, po czym w sali teatru nastąpiło otwarcie zjazdu przez przewodniczącego p. Wacława Długosza, poprzedzone odegraniem Hymnu Narodowego.

Zjazd rozpoczął nadaniem listów przez p. Koca depeszą z życzeniami.

Gdy na trybunie wszedł generał Galica, powitano g owarzyszył entuzjazm i nie. Przewodniczenie generała przerywane było częstymi oklaskami.

Następnie przemówienie wygłosił prezydent woj. i tymczasowy prezydent województwa organizację wiejskiej OZN p. Długosz.

Na zakończenie uchwalono wysłać depeszę do Prezydenta Rzeczypospolitej, Marsz. Śmigłego-Rydza, preu. gen. Siklowskiego i p. Koca. W końcu uczestnicy zjazdu złożyli wieniec na płycie Nieznanego Żołnierza.



### Ładny gest

#### NIEZNAJNEGO OFIARODAWCY

Jak w swoim czasie domohliśmy, odró Jordanowski dla dzieci przy ul. Łódzkiej w Sosnowcu miał być zaproszony w różne urządzenia do zabawy i gier. W roku jordan., z powodu niestwierdzenia o budżetu odpowiedniej sumy na ten cel, urzędzi tych nie będzie jeżoz.

Dziawka otrzymała jednak हुstawę o do dzieł ofiarności jednego z mieszkanców Sosnowca. W tych dniach będzie prezydent miasta p. Karczowski otrzymał list, w którym jeden z mieszkańców miasta, zawiadania, że swoim kołem urzędzi dla dzieł हुstawę. Ofiarodawca zastrzegł sobie nieujawnienie jego nazwiska, oraz wyraża nadzieję, że za jego przykładem pójdą prawdopodobnie i inni, którzy umożliwią dziełom godziwie rozrywki w ogrodzie Jordanowskim.

—O—

### Import towarów z zagranicy

Iżba przemyślowo - handlowa w Sosnowcu podaje do wiadomości zainteresowanych, że przyjmując podatki na przywóz towarów rejestrowanych z zagranicy w ramach kontyngentów na miesiąc lipiec i sierpień 1937 r.

Ostateczny termin nadsyłania podań upływa w dniu 15 bm.

Podania nadesłane po powyższym terminie będą uwzględniane tylko w tym wypadku, jeżeli pozostanie rezerwa kontryngenta.

—O—

### Najście na mieszkanie w GOLONOGU

Onegdziej nocny dokonano najścia na mieszkanie Franciszki Swobody na kolonii Tworzyn w GOLONOGU. W mieszkaniu, gdy weszło tam kilka osób, znalazł się tylko kobitka, bowiem Swoboda był w pracy.

Osobnicy, którzy dokonali najścia nie zabrali podobno znaczną kwotę pieniędzy.

Najście na mieszkanie Swobody miało miejsce na die porachunków rodzinnych i otoczono je tajemnicą.

Policja prowadzi w tej sprawie doświadczenia.

—O—

### 15-letni złodziejzasek oddany w ręce policji

Onegdaj do przechodzącej w pobliżu Ratusza sosenwieckiego p. Almy Unie-rzywickiej podbił jakiś łobuziak i chciał wykraść jej z ręki portfel.

P. Unie-rzycka nie tylko, że nie pozwo-liła sobie wykraść torebki, lecz złapała za kark złodziejzaka i oddała go w ręce policjanta.

Zatrzymanym złodziejzakiem okazał się 15-letni Leon Poróż z Sosnowca. „O-biecującego” wyrośka przekazano władzom sądowym.

—O—

× **LEPSZE OŚWIECENIE ULICY MALACHOWSKIEGO W BĘDZINIE.** Reprezentacyjna ulica w Będzinie, ulica Malachowskiego, która otrzymała nawierzchnię z kostki, otrzyma również jak się dowiadujemy, wkrótce lepsze oświetlenie. Prawdopodobnie lampy o większej mocy zawieszono będą nad jezdnią.

× **CHOROBY ZAKAZNE.** W ub. tygodniu zamontowano na terenie Sosnowca następujące przypadki zachorowań i zgonów na choroby zakazne: błonica 1, meningitis zakażona meningococci 1, odra 28, róża tda 1, krztusiec 5, gruźlica 7 (2 zgony).

## Omali nie katastrofa samochodowa 60 ompiaków w niebezpieczeństwie

W ub. niedzielę w Zabłokowicach odbył się próbną zjazd OMP z całego Zagłębia Dolnośląskiego, imięd właścicieli autobusów, którzy zbiegali się w Warszawie dnia 22 bm.

Z Sosnowca na zlot wjechało 60 osób wraz z kierowcami ciężarów w tym autem. Po zlocie wracano wieczorem do Sosnowca również autem.

Na drodze omali nie doszło do katastrofy.

## Z walnego zjazdu delegatów Związku Pracowników Umysłowych

W ub. niedzielę, jak pokrótce domieślimy już, odbyło się w naszym gmachu w Sosnowcu przy ul. Sienkiewicza 17-a XX doroczne walne zgromadzenie delegatów Poleśkiego Związku zawodowego pracowników przemysłowych i handlowych Rz. P.

Obchody zjazdu prezes zarządu głównego p. Włodzimierz Grunwald, witałje przedstawiciele władz i instytucji m. in. p. Almazeta, wiceprezidenta m. Sosnowca i p. Cholewickiego, dyrektora Urzędzielnictwa Społecznego w Sosnowcu, naczelnych władz związkowych, t. j. Unii Związków zawodowych pracowników umysłowych w Warszawie, pokrewnych organizacji, członków zarządu głównego Związku, sekcji, delegatów oddziałów, prezesów oddziałów oraz licznie przybyłych członków Związku. W zagajeniu swym prezes p. W. Grunwald podkreślił uroczysty charakter obchodu z racji jubileuszu 20-letnia istnienia organizacji.

Na przewodniczącego powołano p. K. Mijałskiego ze Starachowic, na asessorów pp. S. Gaciego, S. Sasima, Bieleckiego, Dobrowolskiego, Matersa, P. Jozaka, Romanowskiego i Suchodolskiego. Protokół prowadził pp. L. zakówna i S. Kucharczyk.

W dalszym ciągu po uzczeniu pamięci zmarłych członków Związku przez mawiającego, a mianowicie p. Almazeta, wiceprezidenta miasta Sosnowca, p. Mikulowskiego w zastępstwie inspektora pracy p. inż. Wesołowskiego, p. Gacki, sekretarz generalny Unii ZZPU i p. Sasim członk Komitetu wykonaw-

czego Unii ZZPU. Przewodniczący odczytał następnie szereg listów i depoz gratulacyjnych od pokrewnych organizacji oraz różnych instytucji społecznych.

Kolejno zostały sprawozdania z działalności ogólnej zarządu głównego prezes p. Grunwald, Klubu p. Nowosielski, administracji domu p. Kossek, sekcji sztygarów p. Szczepański, sekcji doradców górniczo - technicznych p. Gallo, sekcji emerytów p. Strzałkowski, Kola chunkowe p. Kempa, sądu, sądu koleżeńskiego p. Bukowiński, komisji rewizyjnej p. Grzeszko.

Po krótkiej dyskusji uchwalono aktoriaum dla zarządu głównego i uznano za owoona postę.

Po zatwierdzeniu preliminarza budżetu na 1937 rok wygłoszone zostały trzy referaty: 1) p. Gacki mówił o aktualnych zagadnieniach, dotyczących świata pracy, a wiece o programie gospodarczym świata pracy, o współpracy z organizacjami robotniczymi, o scentralizowaniu ruchu zawodowego, ustawodawstwie socjalnym, jak umowy zbiorowe, rozjemstwo, łaby pracy; 2) p. Stasim mówił o potrzebie konsolidacji ruchu zawodowego pracowników umysłowych i dalszych celach, tej wykład; 3) p. Ostrowski zaś o praktycznym wprowadzeniu umów zbiorowych na terenie działalności Związku.

W wyniku wygłoszonych referatów uchwalono szereg rezolucji zarówno w sprawach ustawodawstwa ochronnego pracy, ubezpieczeń, jak i ogólnych.



## Recepta na spokój

Są na świecie dwa osobliwe gańniki ludzi, wśród wielu innych. Ryzykanci i ledkiwy, albo, jak nazywa ten drugi gatunek jeden z moich znajomych, „parasolnicy”. Przewieszko, wzięte z aforyzmu japońskiego „parasol noś i przy pogodzie” oznaczać ma człowieka nad miarę interesu, dojaźliwego, który nie ufa ani Piwowi, ani słonecznej pogodzie, ani własnemu reumatyzmowi i nie rozstrzuja się z parasolem nawet przy upale afrykańskim, bo... nuż burza!

Takiego właśnie „parasolnika” gośdłem u siebie od kilku dni. Przyjeżdżał odczekać na członka nad miarę interesu. Widząc rosnące w kraju życie gospodarcze, mając nakoło przykadu przedsiębiorczości z dobrym wynikiem, mój pan Anastazy postanowił rozszerzyć się i przystąpić do jakiejś spółki, ile że miał zaszczyconych, jak wiem, parę tysięcy.

Co dla zrykanta jest kwestia pięciu minut, to dla ledkiwa — kwestia wieczności. Pan Anastazy nie mógł się na nie zdecydować. Wszystkie mu było zbyt ryzykowne, niejasne, skomplikowane. Zamecał, znalazł mnie długim opowiadaniem o katastrofach, bankructwach, niepowodzeniach.

— Widzi pan — wywoził — ryzykować nie mogę, stracić nie mogę, wzbierać — trudno, słowem — nie wiem, co robić.

— A jednak ludzie się dorabiają...

— Tak się tylko jak mówi! Razem się tego i owego, tam powiada to, tam-tam owo, a mnie się nie widzi. Bo to że by człowiek sam miał, ile potrzeba, to nie sądził spółnika, który... Licho wie co tam w nim siedzi! A właśnie tej reszty kapitałku mi brak.

— Et, wie pan o, panie Anastazy, mam dla pana dobrą receptę.

— A niby jaką? Mnie nie nie dolega. Brak wiary, brak odwagi. Moja recepta jest krótką: kieszelną na głowę, palto na ramie i marsz do kolektury Loterii Państwowej! Tam, jak w aptece, dostanie pan za swoje złote lub 1 klasę 39-ji Loterii i będzie pan czekał ciemnie w wyzrobieniu, t. j. przezpraszem, chciałem powiedzieć — na wygrana!

— Hm, no, no, niby to ryzyko żadne... podobą mi się to z receptą... rzekł. Przecież mogę wygrać, a jeżeli wygram, będę miał to, czego mi brak, albo może i więcej... Toś mi pan dogodził! Ide!

## JASTRZĘBIE-ZDRÓJ

Parla Udrowski Śląskiej Najbliższej radecznica polska solanka jodowa z przydatnym arsenikiem spracowana. Nowocześnie basen kąpielowy 2021 Kuracje ryczałtowe już od 132... zł. JASTRZĘBIE-PLAZA

## PROGRAM RADIOWY

WIECZÓRNI POLSKIEJ NA FAJLI RADIOWYCH WROCŁAWIA

Audycja ludowa o charakterze ludowym otoczona będą przez Radio Polie w Giełtrokiewska plaża. Znajdą tuja słuchacze zarówno pieśni ludowe w oryginalnej formie, jak też w specjalnie artystycznym spracowaniu. Dnia 8 b.m. o godz. 19.15 program rozpocznie pełna, romantyczna orkiestra pianina polskiego, które wykona Mieczysław Żabiecki. Audycja ta zawierająca bez wątpienia i znawców folkloru i szerokie kółka słuchaczy, dla których pieśnienia ludowa, jest zawsze „wymyślnym szchem tańs, pod i leśny. Będą to koncerty o godz. 19.35 dr. J. Pulkowski wygłosi odczyt związany z tematyką z koncertu. Wskazaniem na wyjątkowość i wyjątkowość fotograficzne atars się ratować pieśń ludowa.

### „KONCERT 2YCZNE” — NA WESOŁO

Wieloletni dyryktor przez Radio Populuarne radiowe koncerty dostarczają słuchaczom nie tylko muzyki. Jednemu z pilnych słuchaczy, ananemu artystykowi Wilhelmowi Raszowi dostarczył tematów do wesołego szucha. Szes ten p. t. „Koncert 2yczeń” a którego dewizem się, jak to pewnieko stan na mila sędzią stała się przędzą zrakomilomil przystąpił w mubstwie — nadany znanie ze Lwowa dnia 8 b.m. o godz. 19.15.

WTOREK, 6 CZERWCA 1937 R.

16.00 Sygnal czasu i pieśń piosenki, 16.30 Chór-muzyczny p. W. Tadeusza Magiera (płyty) 66.18 Gimnastyka, 6.38 Muzyka 7.35 Audycja dla młodzieży, 7.55 Muzyka 8.00 Audycja dla młodzieży, 8.30 Audycja dla młodzieży.

„Przedzidy słowiczer” wg pomysłu dr. Ernesta Candeza — w oprac. Jędrliwi Apawitaj, 11.57 Sygnal czasu i hejnał, 12.30 Zycia kulturalna Śląska, 12.35 Koncert orki. dety pod dyr. Jędr. Zygmunta Grabowskiego, 18.00 Koncert 2yczeń, 13.15 Muzyka lekka w najlepszym wykonaniu, 13.40 Muzyka taneczna (płyty), 15.43 Wiadomości giełdowe 15.45 Właściwości gospodarcze, 16.00 Audycja dla dzieci Loterii Państwowej, Sonata bombi w wyk. kompozytora, 16.50 „Dwa miliony lewów” — pogodniana — wygl. Józef Nowak 17.05 Aktualna muzyka (płyty z W-wy) 17.10 Aktualna pogadanka turystyczna, 18.00 Przeglad finansowo-gospodarczy, 18.15 „Pralkowe auto” — nowela Saska Flomina Spisakowa 18.30 Muzyka taneczna, 18.45 Wiadomości sportowe 18.50 Pogadanka aktualna, 19.00 „Koncert 2yczeń” — akce Wilhelma Raszki, 19.15 Polonica podzi regionalna w wyk. Michała Zabzedy-Sumidkiego, 19.18 „Jak centralne Archiwum Fotograficzne atars się ratować w Warszawie” — wykład Jędrliwi Polkowice 19.45 Wiadomości sportowe, 20.00 „Z wygl. Stanisława Moniuszki”. Transmisja z W-wy w Krakowie 20.40 „Jadła za Złudani” — wykład Adolfa Zwiardkiego 21.45 Dueti miliona.

## Recepta na spokój

— Widzi pan — wywoził — ryzykować nie mogę, stracić nie mogę, wzbierać — trudno, słowem — nie wiem, co robić.

— A jednak ludzie się dorabiają...

— Tak się tylko jak mówi! Razem się tego i owego, tam powiada to, tam-tam owo, a mnie się nie widzi. Bo to że by człowiek sam miał, ile potrzeba, to nie sądził spółnika, który... Licho wie co tam w nim siedzi! A właśnie tej reszty kapitałku mi brak.

— Et, wie pan o, panie Anastazy, mam dla pana dobrą receptę.

— A niby jaką? Mnie nie nie dolega. Brak wiary, brak odwagi. Moja recepta jest krótką: kieszelną na głowę, palto na ramie i marsz do kolektury Loterii Państwowej! Tam, jak w aptece, dostanie pan za swoje złote lub 1 klasę 39-ji Loterii i będzie pan czekał ciemnie w wyzrobieniu, t. j. przezpraszem, chciałem powiedzieć — na wygrana!

— Hm, no, no, niby to ryzyko żadne... podobą mi się to z receptą... rzekł. Przecież mogę wygrać, a jeżeli wygram, będę miał to, czego mi brak, albo może i więcej... Toś mi pan dogodził! Ide!

### MODA OBOWIĄ

Widzimy 1 buki grubo sznycowane, a ślady, używające 2500 m (na deszcz) w wykładnym 2-3 kombinowany buki do nowego wiosennego stroju



### KUCHARSKI ZWYCIĘZYL W MONACHIUM

Podczas niezliczonych zawodów lekkoatletycznych w Monachium w biegu na 800 metr. pierwszynie miejsce zajął Kucharski w czasie 1:06 przed Austriakiem Eibbergerem (1:05.7) i Niemcem Desaksem (1:06.2).

W barce naszego miejsca zdobył niemiecki zawodnik Mads Syring w czasie 36:10.6. Drugie miejsce zajął Nij mając czas 36:15.5. Trzecie miejsce zajął niemiecki Osztag w czasie 36:24.8.

### FORAKA WARTY ZAWIERCANSKIEJ

W ub. niedzielę Warty zawiercanskiej bawiła w Starachowicach, gdzie rozegrała mecz z młodzieżą Starachowickim KS o mistrzostwo okręgu dolnośląskiego.

Spotkanie wygrał gospodarz w stosunku 4:1.

## 17-letnia dziewczyna rzuciła się pod pociąg

### z rzucała się pod pociąg

Onegdaj za mostem wiodącym w kierunku Nierady powiatu Zawierciańskiego znaleziono na torze kolejowym

w okolicy przystanku zmasakrowane zwłoki młodej dziewczyny.

Przy śledztwie nie wziętożono żadnych doświadczeń.

W wyniku przeprowadzonego przez policję dochodzenia ustalono, że były to zwłoki 17-letniej Leonardy Platek, służącej p. Sieradzkiego z Zawiercia. Młoda dziewczyna, jak się okazało, cierpiała na samobójstwo, rzucając się pod pociąg.

Przynajmniej samobójstwa były niepożądane, rodzinne.

## Zapisz się na członka

### P. M. S.

MODY

Co przynosi moda?

W tegorocznej modzie kapelusze... Wzrostowi one są woskie, mają nie- mione style. Przeważają czyste kapeluszki stenowej małe, grabane na czubku... Włosy w tym sezonie loki. Modne loki- niad od czoła sprawiają wrażenie sta- roczywiejszy, a są zato tak dokora- cyjne, że zwykły baret wygląda na mi- ch, jak wymyślony kapelusik. Nie- piesz w uszach nosi się tetaz, innej nie- piesz w uszach widać, że to nie jest be- zekki, nosi się w jednym uchu, co zwa- sza zabawa asymetrii. Do modnej fry- zury modna zachować ty głowę zwię- dzie gładi, na bokach wleki, a w przę- du, nad czołem loki, a jeśli komu to- dzwazy - dzołecim pukle. Tylko trzeba pamiętać, że brak samowytężymu w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Kto będzie miał możliwość zwiędzienia w tym roku wystawy parafek, powinien zapamiętać się w komplet deszczowy z przeczczystego jak szkło kwiecistego materiału. Na komplecie taki składają się: płaszczyc z kapeluszem i dużymi kieszeniami, reklamki i parasolki. Ktoż z pań nie lubi nosić deszczu- ków, za to są one w tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Moda w pozostawianiu coraz to nowego zastosowania kwiatów dochodzi do wężej rewelacyjnej rezultów. Kwiaty nie są już traktowane jako drob- ny ozdobny detal, ale jako element niezbędny w modzie. W tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Moda w pozostawianiu coraz to nowego zastosowania kwiatów dochodzi do wężej rewelacyjnej rezultów. Kwiaty nie są już traktowane jako drob- ny ozdobny detal, ale jako element niezbędny w modzie. W tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Moda w pozostawianiu coraz to nowego zastosowania kwiatów dochodzi do wężej rewelacyjnej rezultów. Kwiaty nie są już traktowane jako drob- ny ozdobny detal, ale jako element niezbędny w modzie. W tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Moda w pozostawianiu coraz to nowego zastosowania kwiatów dochodzi do wężej rewelacyjnej rezultów. Kwiaty nie są już traktowane jako drob- ny ozdobny detal, ale jako element niezbędny w modzie. W tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Moda w pozostawianiu coraz to nowego zastosowania kwiatów dochodzi do wężej rewelacyjnej rezultów. Kwiaty nie są już traktowane jako drob- ny ozdobny detal, ale jako element niezbędny w modzie. W tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Moda w pozostawianiu coraz to nowego zastosowania kwiatów dochodzi do wężej rewelacyjnej rezultów. Kwiaty nie są już traktowane jako drob- ny ozdobny detal, ale jako element niezbędny w modzie. W tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Moda w pozostawianiu coraz to nowego zastosowania kwiatów dochodzi do wężej rewelacyjnej rezultów. Kwiaty nie są już traktowane jako drob- ny ozdobny detal, ale jako element niezbędny w modzie. W tym sezonie, jak w żadnym innym, w naszym wypadku może się, jak w żadnym innym...

Dobre wypłaty totalizatora w tryznastym dniu zwycięgł wygrali

W ub. niedziele - w tryznastym dniu sze- runo zwycięgł konnych z totalizatorem w Ka- towicach na torze w Bytomiu wygrano nie- małą sumę. W pierwszym wyścigu, w którym zwyciężył... W drugim z psłami - 2.800 m. i u startu z 6 psianych koni stanęły tylko 5 koni, wy- ścig wygrał Memoria J. Rolskiego-wygrał p. por. Głowaczem w 52"2, Sekora, 3 Przi- w. Tot. zw. 14 zł.

W trzeciej psłkiej dodatkowej - 1.600 m. w zadziej walec p. ol. d. wygrał Paler T. Kozłowski, 4. Kozłowski, 2. Dzwonik, 3. Artadzi, 4. Galimatis. Tot. zw. 65 zł. W 18 i 13 zł.

W czwartej przeskądki 4200 m. i na- grade honorowa Czarnego Lasu i pienia- gary. Ekspert na rynek białych wytrzymał... W ostatniej - psłkiej - 1.800 m. wygrał Czarnobrewy Ign. H. Mieliński-wygrał p. Kozłowski, 4. Kord, 2. Tot. zw. 14 zł. 12 i 30 zł. 10 złotych.

1.600 zł. - faworyci zawiędy, wygrali niepo- diewanie Majdan rtm. J. Rolskiego-wygrał p. por. Głowaczem w 52"2, Nestor, 3. Horn- g. 4. Głowaczor - Tot. zw. 88 zł. 23 i 14 zł. 24 i 10 zł.

Na gonitwie nagrodę honorową Czarnego Lasu wygrał p. Roman Rogowski zwycięz- cy, por. Głowaczor. W piątę psłkiej - 2.400 m. o nagrodę 3.000 zł. im. ministra rolnictwa, i reform rol- nych - o nagrodę honorową dla właścicieli i żon dla hodowcy zwycięskiego konia przy udziale 8 koni - wygrał w ostatnim czasie w Awile, 6. J. Schlimmowski pod chl. na- banem - 2. Kryton, 3. Knight, 4. Trzask, 5. Herzt, 6. Tanagra II, 7. Edras, 8. Helios - Tot. zw. 41 zł. 21 - 45 i 28 zł. Po gonitwie nagrodę honorową wygrał p. wicewojewoda Leon Malchowski właściciel koni zwycięz- cy p. Dr. Schillingmannow.

W szóstej z psłami 2.400 m. m. Sarmata i Chojrak wygramy, wygrał Donata W. Be- bińskiego wygrał p. Wachowiczem w 25"1, 2. Hajdamak IV, 3. Chojrak, 4. Sarmata - Tot. zw. 18 zł. 12 i 13 zł.

W ostatniej - psłkiej - 1.800 m. wygrał Czarnobrewy Ign. H. Mieliński-wygrał p. Kozłowski, 4. Kord, 2. Tot. zw. 14 zł. 12 i 30 zł. 10 złotych. Następnę wyścigi odbędą się 9. bm. w środę.

2.80 pol. Na pokazy te przybył p. starosta Trzemeski, wicestarosta Pa- ryzyski, kpt. Wojna i t.p. oraz zarząd PKC z p. prezesa Zofia Banachew- czoż. Sprawność w czasie pokazu była na wysokości zadania. W parku mię- skim odbyła się zabawa ludowa poto- zna z loteria fantowa. Zbiórka ulcowa zorganizowana na cele PKC dała nt. 192.86

PIEKNY CZYN PP. BRZEZI- SKICH Zmianist wleciała na trumnie s. p. doktora Józefa Brzezińskiego, syn- owie zmarłego doktora, panowie Sta- nisław i Wacław Brzeziński przekazali na ręce wiceprezydenta m. Zawiercia p. Gólańczyka nt. 250 do dyspozycji zarzą- dku miasta, przeznaczając wspomina- ną kwotę dla najbliższych dzieci w Zawierciu.

Protekt od BÓLU GŁOWY... KOWALSKA... przy PRZEZBIENIU GRYPIE-KATARZE

KRONIKA OLKUSZA

Sławków rezygnuje z ELEKTROWNI JAWORZNICKIEJ

Rozpoczęły się pertraktacje gminy Sławków z zarządem elektrołwni gwa- rctwa jaworznickiego co do oświetlenia Sławkowa, zostały przzerwane. Gmina nabyła w tych celach elek- tryczną instalację zasilania Karcz. Stefczyka Sławkowie i dostarcza prąd mieszkań- com na swój rachunek.

Na obsadzenie ZNISZCZONYCH PÓL

Z funduszu należnych przez p. wojewode Kieleckiego, powiatowy komi- tet pomocy dokonywaniem lekką powol- ni gradobicia w Olkusku, zakupił dla ob- sadzenia i zniszczonych pól na terenie pow. Olkuskiego: 1.800 q. ziemiaków, 50 q. żasoli, 300 q. węg. 150 q. plusz- ki, gryki i 20 q. kapuszy pastwowej. Transporty te już nadchodzą.

XTYDZIEŃ PKC. Na terenie całego powiatu Olkuskiego rozpoczął się w dniu 6 bm. "Tydzień PKC" odprawie- niem nabożeństw we wszystkich kościołach. W Olkusku pisa tym odbył się loteria fantowa i zabawa w parku pod zamką Górą z okolicznościami czyste. W tym celu powstało stowarzys- na czele komitetu stanął p. starosta Brzezi- nski.

XZ YCIA MYŚLIWYCH POW. OL- KUSKIEGO. W dniu 6 bm. odbyło się w Olkusku walne zebranie myśliwych pow. Olkuskiego pod przewodnictwem łow- czego powiatowego p. St. Chodorow- skiego. W celu uprawnienia pracy organizacyjnej, podzielono powiat na 6 pododdziałów, mianowicie: Olkusz, Wol- bierz, Skła, Sławków, Piles i Koz- borski. W tym celu powstało stowarzys- powiatowego funduszu do walki z kłus-owniczym i wykrykarskim, organi- zowanie powiat-owej straży łowieckiej komasacje obwodów łowieckich i t. d. Do Rady powiatowej łowieckiej wybra- no pp. A. Siemantowski, E. Gólczyński, B. Deląg i na walne zebranie wojewódzkie - p. Siemantowski.

X NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE. Dnia 7 bm. o godz. 9 rano w kościele kate- dralnym w Olkusku odbyło się nabo- żeństwo na ś. p. w. w. Kędziara, który został skrytykowany zamordowany pod- czas wykonywania obowiązków służ- bowych przez zreszka żyda. Na naboże- stwo zaprasza wszystkich członków i sympatyków Stowarzyszenia kupców polskich i rzemieślników.

X POŻARY. Onegdaj wybuchł pożar w Wiercie, cm. Pilica, wywołany czesę spłonął dom zabudowania gospodarczo- go na składe Piotra Januszka, oraz dom i zabudowania Franciszka Głya w Strzegowej, cm. Pilica. Pożary spowo- dowane złym stanem komarów.

ZYCIE GOSPODARZE

Wyrwóz węgla kamiennego w maju r. b.

Ekspert węgla w maju r. b. w porównaniu z kwiecień zmalał o 55 tys. ton, czyli o 5,98 proc. Wywiózł 585 tys. ton, w kwietniu 620 tys. ton. Wyrwóz węgla kamiennego w maju r. b. w porównaniu z kwietniem zmalał o 55 tys. ton, czyli o 5,98 proc. Wywiózł 585 tys. ton, w kwietniu 620 tys. ton.

Co się tyczy pozostałych grup rynków - to wyrwóz na rynek środkowo-europejski zmalał o 4 tys. ton i stanowił 48 tys., przy czym spadek wyrwózku do Austrii tłumaczy się dalszym obniżeniem wartości dla importu węgla polskiego. Zmalał również wyrwóz do Czechosłowacji i Węgier, który odbywał się jedynie w ramach drobnych transakcji komapan- cyjnych. Ekspert na rynek skandynawski wzrósł o 10 tys. ton i stanowił 260 tys. ton.

Wzrost wyrwóz do tej grupy rynków, został spowodowany głównie zwiększonym eksportem do Finlandii - w związku z odnowieniem umowy o fiński import węgla polskiego. Wzrosły również wyścigi do Szwecji - w następstwie zawarcia umowy na dodatkowe do- stawy.

Ekspert na rynek białych wytrzymał w maju wyciąg na poziomie poprzedniego miesiąca, wyciągł 124 tys. ton, w kwietniu 125 tys. ton. Wyciąg w maju wyciągł 124 tys. ton, w kwietniu 125 tys. ton. Wyciąg w maju wyciągł 124 tys. ton, w kwietniu 125 tys. ton.

Wyciąg do Gdańska zmalał o 3 tys. ton i wynosił 17 tys. ton, również spadł odwyóz gwa- rctwa obrotowego, co nastąpiło pominięciem w związku z ogólnym spadkiem eksportu. Przeladunek węgla w portach Gdynia - Gdańsk w maju w porównaniu z kwietniem zmalał o 110 tys. ton i wynosił 736 tys. ton, przy czym przeladunek w Gdyni spadł o 76 tys. ton i stanowił 481 tys. ton, a w Gdańsku o 34 tys. ton i wynosił - 255 tys. ton.

Kronika gospodarcza

ILE GOSI EKSPORTUJEMY Z POLSKI.

Ekspert gosi z Polski, według eksportu artyku- łów rolnych, miał w okresie od stycznia do kwietnia włącznie 9 miejsc. Wywieźliśmy 11.069 sztuk, wartości 51.000 zł.

ZNACZYNY WZROST IMPORTU WĘGLA DO FRANCJI. W kwietniu r. b. dat się zauwa- żyć dalszy wzrost importu węgla kamiennego, jaki i kolosa do Francji. Importowano 2.25 tys. ton węgla i import ten w porównaniu z kwiet- niem r. ub. wzrósł o blisko 50 proc. Import kolosa wykazał wzrost o 285 tys. ton. Wpływ węgla i kolosa w tym okresie, w kwietniu r. b. Wzrost przyczynę wpały wszelkie kraje, im portużycie. Import polskiego węgla wzrósł o 81 tys. ton, a kolosa o 200 tys. ton, co procentowo wyni- kają wzrost o 72 proc.

STAŁY WZROST WKŁADÓW OSZCZĘ- DNOŚCIOWYCH W P. K. O.

W maju, podobnie jak w kwietniu, wkłady oszczędnościowe w P. K. O. wy- kazały znaczny wzrost. Wzrost ten wynikał z ostąpił między 9,5 milj. złotych, zaś do ogólna suma wkładów oszczędnościowych na koniec kwietnia wynosiła 1.276.067 zł. wartości nominal- nej.

Kronika Zawiercia

mała wynoś 704,6 milionów złotych. Równoleg- le do wzrostu wkładów zwiększyła się także suma wkładów oszczędnościowych. W ciągu maja otwarto 49.836 nowych książeczek, dzięki czemu ogólna liczba książeczek wyniosła w końcu miesiąca 2.511.682. Wzrost sumy wło- dów od początku roku bieżącego wynosił 417,7 milj. zł., zaś liczby książeczek - 250.696.

POWODZENIE KONWERSJI POZYCZEK OLKUSKICH. Jak wiadomo z dniem 1. paź- dzernika r. b. rozpoczęła się konwersja pozyc- tek dolarowych na 4 i pół proc. Wewnętrzna konwersja planowana na 1937. Już po ogłoszeniu warunków konwersji, szereg gódnów bardzo przychylnie ocenili warunki konwersji, co zma- rowało w tym wzwyc kursów papierów, objętych konwersją.

Obecnie znajduje to dalsze potwierdzenie w wynikach konwersji, już bowiem w ciągu czta- rtych dni konwersji, w Olkusku, w tym czasie włącznie, przedkroczono do konwersji pozytyw- dolarowych wartości nominalnej - 1.912.260 dolarów, co w tytałach wynosi 4 i pół proc, pro- centy stanowi 12.176.067 zł. wartości nominal- nej.

Kronika Zawiercia

X PODZIĘKOWANIE POLICJI. W Zawierciu, dzięki inicjatywie komenda- nta powiatowego p. Stanisława Siwonia, ofiaromności policji zawierciańskiej i rodzinny policyjnej w okresie od grud- nia ub. r. do 31 maja br. dotychczas było 75 najbardziej szczytów. Przed kilku dniami dzieci obdarowane zostały odzieżą bielizną i obuwiem. Za us- zyciu pośrednictwem matki składają policji serdeczne podziękowanie za tros- liwość i pełną ofiaromność opiekę nad najbardziej szczytami.

X OBCHÓD TYGODNIA PKC W ZA- WIERCIU. Tegoroczny obchód Tygod- nia Czerwonego Krzyża w Zawierciu odbył się b. uroczysto. W ub. niedzie- le o godzinie 9.30 rano wyruszył pochod drużyn PKC na czele z orkiestra do miejscowego kościoła parafialnego w Zawierciu, gdzie odprawiono zostało u- roczyste nabożeństwo. Punktem kulmi- nacyjnym uroczystości był potocz. pro- pagandowy prac drużyn sanitarno- towiczych PKC z udziałem straży po- żarn. i harcerskiej, który odbył się o g.

AMERYKANISKA GROTESKA / - Meccanista, chce się rozmówić z moją so- łą. Nie to będzie obstarłowa? - Sie dołował / - Wiesz, nie ma to drogo. Mam już do- kład, jest gotów zastrzeżić je za cenę 50 dolarów.

# Z CAŁEJ POLSKI

## OBRAZY HARCERZE W WARSZAWIE

W niedzielę obradowała w Warszawie pociągowa rada Związku Harcerstwa Polskiego. Obrady poprzedziła msza św. w kościele przy ul. Łazienkowskiej, odprawiona przez naczelnego kapelana ks. Lusara. Obrady zgromadziły przewodniczącego harcerstwa p. woj. Grażyńskiego, który podkreślił zadania najbliższej harcerskiej w realizacji hasła podległości Państwu i Wzwyż. Po przyjęciu sprawozdań wybrano p. Krynicką na naczelniczkę harceerek. Wczorom było się ognisko, przy którym wiceprzewodniczący ks. kanclerz Mausersberger wygłosił gawiedź harcerską.

## ZIĄZD B. CZŁONKÓW P.O.W. OKR. KIELECKIEGO

W dniu 20 bm. odbyło się w Kielcach w lokalu PW i WF, zjazd b. członków POW VI okr. (kieleckiego). Celem zjazdu było zebranie materiałów dla zlikwidowania spraw związanych z ewacuowaniem historii okręgu i organizowaniem b. członków organizacji. Umocniony zjazd, będąc korzystalszy z 90%, miał kolejowy.

Zgłoszenia osób zamieszkałych obecnie na terenie dawnego okręgu kieleckiego należy przesyłać do obywatela Kosteńskiego - Spalskiego w Kielcach, plac Marszałka Piłsudskiego 5, zamieszkałych poza okręgiem — do ob. ptk. Gułd-Nowowiejskiego w Warszawie, ulica Balczowa 12. W dniu 20 bm. odbyło się w Kielcach w lokalu PW i WF posiedzenie podkomisji obwodowej.

## WYKOPALISKA Z EPOKI KAMIENNEJ

Na polach wsi Rębków w pow. Garwolińskim wykopano urnę w kształcie dętego, szerokościem dziana, wypełnioną prochem z kości. Obok urny znaleziono naczynie gliniane, w kształcie małego garnuszka, miskę oraz toporek keramiki nowy. Wykopaliska te pochodzą z epoki kamiennej. Wykopalisko zabezpieczono do przybycia specjalnej komisji.

## PROFANACJA GROBOVCA

Świątka kościelna w Łowisku, w Poznanińskim zauważała przez około wieki świąt w grobowcu hr. Tysskiewicza, po otwarciu grobowca okazało się, że jest niemyślny i osobny, zupełnie najwzrostniejszą kosztowności, szeszczeń w ichydytyni spóżył 5 k. p. hr. Jena Tysskiewicza, sprowadzone przez 3 lata z Paryża. Pierwsza trumna drewniana została rozbita, druga metalowa rozbita, a wreszcie w trzeciej wybito żelazo, by dostać się do głowy i rąk — Na razie nie wiadomo, czy lupem zbrodniarzy padły jakie kosztowności.

jest... Słenci chłopiec, Jordan Bierman, z New Rochelle.

W ten sposób Ameryka zdobyła rekord w dziedzinie wieku wynalazców.

# § Z SALI SĄDOWEJ §

## Nielegalna fabrykacja spirytusu

Sąd okręgowy w Sosnowcu rozpatrywał wczoraj sprawę 31-letniego Franciszka Palasz, zamieszkałego we wsi Kotaryz (gmina Wólkiewko Koceliński) o jego małżonkę 52-letnią Józję.

Franciszek Palasz oskarżony był o to, że w swej jadalni przechowywał nielegalnie spirytus w stambi rozlewniczym. Jego małżonka zaś wywarła l. sw. samogonę. Podstaw

wiwi w mieszkaniu Palaszów znaleziono spirytus, przyrządy potrzebne do pedgania spirytusu.

Sąd biorąc pod uwagę niezamocniłą i niską sumę umiary oskarżonych okazał Pr. Palasz i jego żonę w więzieniu na 20 dni przest. a Palaszówka z 2 tys. zł. grzywny z zamianą na 1 miesiąc aresztu i opłacenie kosztów sądowych.

## 77-letnia staruszka na ławie oskarżonych

Placówka celna w Sosnowcu uchwyciła wczoraj czasu meldunek, w w. ul. 77-letniej Florentyny Czyż z Sosnowca znajduje się większy transport przesyłanego towaru. Wysegregował do własnego mieszkania funkcjonariusze urzędu celnego znaleźli po dokonaniu rewizji 279 sztuk zapalniczek pochodzących z Niemiec ogólną wartość 4100 zł. Zaczęli były używać w kłówe.

Po wyjściu z mieszkania Czyżowej urząd celny natknął się na schodach na 46-letniego syna Czyżowej, Jana, znacznego przemysłowca. Czyż na widok funkcjonariuszy, pomimo nałychimastowego za nim pojeści, zbiegł.

Na wczorajszą rozprawie w Sądzie okręgowym w Sosnowcu Czyżowa tłumaczyła się, że znalazłszy w niej towary zostawiła na przechowanie jakiś szkar, dając jej za to 2 zł. Jan Czyż odmówił do winy się nie przyznał twierdząc, że szedł do matki w odwiedziny i w żadnym przechowywanym u niej towarze nie znalazł.

Sąd skazał Czyżówkę na 870 zł. grzywny. Jednak biorąc pod uwagę jej podeszły wiek i niezamocniłą obywateli jej karę do 1000 zł. grzywny z zamianą na 10 dni aresztu. Jan Czyż zaś został z braku dowodów winy unie winiony.

## NA KAMIENIE

# Ślupy... w jedwabnych ponczochach

Kolo wystawy stała elegancka ubrana pani Hermine Debička, a o dwa lata kil deleci zatrzymała z piaskiem pani Antoniaowa Kózka, kichająca raz po raz jako że nieświe katar.

„Piesek pani Antoniowej był niemrawy i wziął nożkę pani Debičkové za łaźniacze, czyż też za imię przysławne tram wawioy.

„Ochwalać ją więc skrupulatnie, po czym podnieść tyłek nóg i zrobić to co wszystkie były w takich okolicznościach robia.

Pani Debička, poczuszay dzwone ciepło na nożce, opóźniła i krzyknęła przeraźliwie:

— Ach!!!  
— Co się pani stało — zapytała, wyklonywszy się, pani Antonioowa.  
— Pani Debička nie mogła tuż złapać — Pies... pies! — rzekła.

— No, cóż, że pies — zdziwiła się pani Antonioowa — przecież to nie pasowy, nie nadawczyjuzgo. Ot, taki sobie sun-delek.

— Ależ, on mi nie nożę...  
— To jak się zwała pani Antonioowa — A ty głazowa, pani! Mało to masz słupków po drodze, musiałeś coż kąpanie zmnożyć? —

Piesek stał i z wyrażonym zadowoleniem morderd ogoniłsem.

— Jakże tak można, proszę pani? — burczała się pani Debička, — Nowotkićko ponczochy, para osiem złotych, pentolek zamierowy...  
— Rzeczywiście, niegadnie stworzenie — potakiwała pani Antonioowa.

— Ach!!! — kszyczyła nagle przeraźliwie pani Debička, widząc, że piesek zatrzymał się koł „miej” nogi i znnowy podniósł tyłek łapki — Proszę stąd, wstępnie wierzmiak! Widać pani, on może znów chciał urządzić! —

— Niegrzeczny jesteś, piesku! — zrzekła pani Antonioowa.

— Moteby go pani obića trochę? —

Przełożył zniszczył mi ponczochy i pan-tofoł.

— To nie jego winy — tłumaczyła pani Antonioowa. — Gdyby był wyższy, by zrobił pasci to samo na futro, a że jest mały to nie mógł dosięgnąć.

Tymczasem, ponieważ dokola obu pań i pieska zebrała się grupka ludzi, podszedł policjant i aporučał pani Antoniowej protokół.

Sąd biorąc pod uwagę, że piesek był osamyżony oraz że pani Antoniowej ogromnie przypominają kartaltem slupy telegraficzne, uwolnił panią Antoniową od winy i kary.



SLUB KS. WINDSORU  
Reprodukowane przez nas zdjęcie przedstawia, białego i kieszonki Windsoru bezpośrednio przed ceremonią dzielnicy cywilnej i kocholobnego wiodąc obrządku angielskiego, który się odbył w zamku Candé we Francji.

## Nocleg na balkonie

Uroczą stolicą Jugosławii — Belgrad słynie z wielkiej liczby balkonów. Wobec panujących w ostatnich tygodniach upałów mieszkańcy ulicy Dubrownickiej ul. Ajki Ogrodowych wpadli na pomysł zorganizowania noclegów na balkonach domów. Zgodnie ze swym postanowieniem przygotowano na balkonach 67-letni kawaler zamówił sobie przyjemne locum na balkonie przez okres czerwca i lipca. Jak widać sterczawalersko tak często doprowadza do ebeceytrycznej posnając.

Jak donosi prasa jugosłowiańska znamienny fakt został przez liczną grupę snobów przyjęty z zadowoleniem. Po swym 67-letni kawaler zamówił sobie przyjemne locum na balkonie przez okres czerwca i lipca. Jak widać sterczawalersko tak często doprowadza do ebeceytrycznej posnając.

## Droгоценny cukier

W r. 1560 Niemcy pozbawieni byli niemal zupełnie dowozu cukru z zagranicy. Produkcja cukru brunecznego była tak minimalna, że niemal w całości przeznaczano ją na cele leżnicze. W tych warunkach cena cukru zwykłowa była niezwykle. Przed świętami Bożego Nar. wartości kilograma cukru równa była wartości rzadkich owoców południowych. W kofach towarzyskich przyjmują się więc zwyczaj obdarzania się na święta miernie wykonanymi, krebkalami napelnionymi cukrem. Zwycają ten zainaugurowała wesoła młodzież skade młoda, która obdarzała się szmaragdowych oszczędności rektora i swych przynależnych skromnymi dwadziaki cukru.

## Dziecko bez mózgu

ŻYŁO PRAWIE 4 LATA  
Studium doświadczalne moderny sądownej w Siedkholmie ogłosiło w czwartkowym numerze „Medicus-Gaby” wy-padek, który w świecie medycznym zapewne nie mieie bez echa. Noworoczna zbrodniarka Sonja Hagedal urodziła dziecko, które nie posiadało weady mózgu, zważ, że stała się później jak ja zwłok.

Dziecko żyło przez trzy i trzy ćwierci roku, lecz ciągle spało i nie wykonywało żadnego ruchu. Po urodzeniu esalo jakic ciska, a później karmiono je plynem. Nie okazywało nigdy, że jest głodne lub spragnione, do karmienia trzeba je było budzić. Ponadto dziecko nie zdawało żadnych reakcji ani na światło, ani na ból. W drugim roku — krzy-szało dziecko monotonicznie i niezmien-nie. Krzyk uspokajała matka, przez przytoczenie dziecka do siebie. Studium medyczne nazwało dziecko osobakiem „bez mózgu” (anencephalem).

## Niezwykły wypadek 4-LETNIEJ SPŁACZKI

W Texasie zdarzył się nietypowy wypadek dęcholotnej spłaczki. Zona farmera, Helena Pandera pod wpływem wielkiego przestraszenia, w wyniku pożaru farmy, rpaśiła łaśtem w r. 1938 w głębokim sm. Maj jej, która ma wieloletnia słońciana wdowieństwo było na ręce podziękowania o spłaczce żony widać doręstwo. Za długi przemierny wypadek farmy został ustalony pomyśl. Chodzi o składnik niezwykły pomyśl. Chodzi o składnik niezwykły pomyśl. Chodzi o składnik niezwykły pomyśl.

## Najmłodszynaalca NA ŚWIECIE

Gdzie? Oczywiście w Ameryce. W dziedzinie patentownym w Nowym Jorku zarejestrowany został w tych dniach niezwykły pomyśl. Chodzi o składnik niezwykły pomyśl. Chodzi o składnik niezwykły pomyśl. Chodzi o składnik niezwykły pomyśl.

## Zakochany brzuchomowca

### Miłość nie zna przeszkoł

Miejscowość Biga położona w środkowej Francji była wczoraj niezwykłego wydarzenia. Miłośnicy czeladników wczoraj wzięli udział w 52-letniej pannie rentierce, na wiekiomni Helena Montagne. Czelnik pragnął za wszelką cenę stać się mężem pani Montagne, mimo wesołych żartów, jakie miejscowa fama roznieśła dokola osoby swej wybranki.

Letnie pani Montagne nie była ani młoda, ani brzydka. Posiadała natomiast inną wadę, która wstrzymywała licznych adoratorów od decyzji zaślubienia. Rentierka była guchemioma i rozmowcz z nią należało prowadzić drogę gestykulacji lub pisanie. Nie odstraszono to bynajmniej czeladnika od raz powziętego postanowienia. Powiedział wszystkim, że siłna wada potrafi skruszyć najtwardsze serce. Przystąpił więc do wypracowywania nauki brachmowskiej. Nauka ta przyniosła nie zwykłe wyniki. Zdanie wypowiedziane przez niego było słyszane tak jakby pochodziły z za pania lub innego pokoiu.

Pewnego poranka majowego czeladnik udał się wraz ze swą boginią na wycieczkę do pobliskiego miasteczka.

Pani Montagne nie chciała się zgodzić na opuszczenie swej siedziby w głębiej wsi. Wczoraj, w niedzielę, wreszcie ją dnak na wieśk łanda, które fundował czeladnik, zaproszono w wyjazd. Oboje przyjechali do Pottier tam w urzędzie stanu cywilnego odbyła się ceremonia zaślubin, jaka udzielił miejscowy burmistrz. Na zapytanie burmistrza padaly zawsze słowa „tak”, co uznano mimo tajemniczego zachowania się pani Montagne, jako zgodę na zawarcie związków małżeńskich.

Nazajutrz wiadomość o ślubie rozszalała się w całej wiosce. Ludność udała się pod dom pani Montagne i pod manęder Lotha wnosząc okrzyki i wiwatujące na cześć młodej pary. Pani Montagne z przerażenia zemrłała, lecz już po ocuceniu na widok śpiewających tłumów, twarz jej rozpromieniła po raz pierwszy uśmiechem, akceptującym raz narzeczonego a obecnie już prawowitego małżonka.



POLAK ZWYCIĘCZA KONKURSU ARMI POLSKIEJ IM. MARSZ. J. PIŁSUDSKIEGO W ramach X międzynarodowych zawodów konnych, odbywających się w Lasienkach, został zwycięzcą konkursu Armii polskiej imienia Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego Komunikat ten zaszczylił swą obecnością p. Marszałek Edward Śmigły-Rydz w towarzyszeniu ministra spraw wojskowych gen. Kasprzyckiego i generalicy. Zdjęcie przedstawia moment wręczenia nagrody przez Marsz. Śmigłego-Rydz'a zwycięzcy konkursu por. Komorowiczemu.

### Przy odnawianiu i renowacji mieszkania nie należy zapominać o doprowadzeniu do porządku INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ.

a zwłaszcza o dorobieniu brakujących gniazd wtykowych, aby można było bez przeszkód korzystać z aparatów elektrycznych gospodarstwa domowego.

ELEKTROWIENIA. OKRĘGOWA w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A.

### DROBNE OGŁOSZENIA

**KUPNO I SPRZEDAŻ**  
PARCELA 657 metr. kw. słoneczna ul. Królewica (przy tramwaju) z płaszczyznami, kosturami zawierającymi na dom czynszowy III piętra 2 i 3 pokoje z wygodnym przyjaznym korytarzem dot. górnym, z B. G. Krajowego sprzed. gospodarz, Matuszki 2a, 2522

**MEBLE**  
stolowa, gablety, wypland, zestoki poje cyerce, gotowe i na zamówienie. Nowocześnie meblowane, tapczony, przerobki. Na dogodnych warunkach poleca — Chreściańska Wytwórnia

**P. TOMCZYK**  
Sosnowiec, Nowopogoń ską 19. Tel. 680-56. — Przyjmuje pożyczki i obciąża państw. 2482

**JESLI CIASTKA,**  
SKRIBO, jeśli jest to ty lub nie obchodzi napoje, to tylko wyrob Jego Polscam jako je wroby najwzajemniejszym amikozom Dąbrowa, ul. 3-go Maja 4, w podwórku. Dla wracającej się młodzieży, ceny znacznie niższe. 2546

**LOKALE**  
LOKAL restauracyjny, lokal na okazanie aptecym i pokój z kuchnią z wygodnymi. Władności — Sosnowiec, Piłsudskiego 24. 2450

**DO WYNAJĘCIA**  
w nowym domu lokale 2-pokojowe z wszelkimi wygodami. Orta 5, 2700

**ZARAZ**  
do wynajęcia dwa pokoje z kuchnią z wszelkimi wygodami Sosnowiec, Raclawicka 22. 1641

**POSADY I PRACE**

**MAJSTER**  
ze średnim wykształceniem technicznym, dobrane obciążony ze przeciędnym stażem na ziarno, miody, energiczny, sumienny, poszukiwany do huty w Zagłębiu Dąbrowskim.

Oferty z życzeniem składane w Administracji piśmiu sub „Majster”. 2702

**CHOROBY**  
Penjonał „Marycha” nowoczesny, urządzenie. Ony przystępne. Dobrze utrzymany. Nowy zarząd. 1560

**Różne**

**FOTOGRAFIE**  
do Komuni św. Wykonawca artystyczny. Ceny przystępne. Miłośnik kowka. Sosnowiec — Piłsudskiego 20. 227

**OSTRZEGA SIĘ**  
przed nabyciem sędziących mi następujących wekeli. 5 wekeli po zł. 50 z wystawiana Z. Goebli, 5 wekeli protawianych na zł. 500 z wystawiana Wacława Szecepańskiego w Sosnowcu, 1 wekeli na zł. 500 blanko z wystawiana Stanisława Wacława Szecepańskiego, 1 wekeli na zł. 100 protawiany wycupiony z Banku Zagłębia w Sosnowcu. Takowe uniemożliwia się Włodzisław Słomkiewicz, Sosnowiec, Raclawicka 18. 2437

**ZA 25 ZŁ.**  
naszej fabrykacji domowej wspaniałych chlebów wyrobów szlacheckich. Oferty tylko do 10 czerwca do Administracji Kurjera Zachodniego dla „Zarobków domowej”. 2458

**ZGUBIONE DOKUMENTY**

**ZAGINĘŁA**  
karta rejestracyjna samochodu nr. 72155 ostatnia podatkowa. Poszukiwacz: Józef Jędrzejowski, Sosnowiec, Piłsudskiego 46. 270

**ZGUBIONE**  
świadectwo szkolne z 1931 wydane w Sosnowcu przez szkołę powszechną na imię Stanisława Jędrzejowskiego, które uniemożliwia. 270

**PAWILON NIEMIECKI NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ**  
Zdjęcie nasze przedstawia rzut oka na otwarty przed burzom daniami pawilon Niemiec na Wystawie światowej w Paryżu.

**SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA**  
Po 10 wtyrów w każdym konstatu: 20 drobnych ogł. 20 zł. 20 drobnych ogł. 15 zł. 20 drobnych ogł. 10 zł. 20 drobnych ogł. 5 zł. 20 drobnych ogł. 4 zł. 20

### GAGINET KOSMETYCZNY „URODA” WZADYSŁAWY WNUKOWEJ

dyplom kosmet.  
Sosnowiec, 3-go Maja 15, tel. 62242.

STALE UZUPELNIANY W NAJNOWSZE ZDOBYCZE Z DZIEDZINY TECHNIKI KOSMETYCZNEJ. — Zapobiega wszelkim defektom cary. — Pielęgnacja skóry łojotokowej, konserwuje, doskonali, odświeża urodę, przedłuża jej trwanie. — Usowa smarunki, wargi, proszki, pigułki. — Masaż, kąpiele twarz, natryski tlenowe, zabiegi szersze skóry najnowszym sposobem. — Elektryzacja, nawilżanie lampami: „Perlel”, „Pantelion”, „Vitalux”.

NATURALNE OPALANIE SKÓRY ZA POMOCĄ PROMIENI LAMPY „PERHEL”, Trwałe przyciemnianie brwi i rzęs — Fryzowanie rzęs — Depilacja brwi Pielęgnacja włosów — Masillage. Porady i wskazówki.

**NIEMOŻNACIĄCA**  
Narzeczona: Zambim tydzień słotyh miegicnie. Czy wystarczy ci na życie?  
Narzeczona: Dam sobie radę. Ale co z tobą będzie?

### PROSZKI „MICROBIODORUM”

**Kogutek**  
ZASTOSOWANIE: **GRYPA, PRZEZIEBIENIE BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.**

ŚCISNĄC OBYWIAZANEK PROSZKOWIEM „KOGUTKIEM”  
PATRZĄC JAKI PROSZEK WAM OJAZA  
OBYWIAZANEK PROSZKOWIEM „KOGUTKIEM”  
ZA TYLKO JEJENE

### KINO „EDEN”

BILETY OD 25 GR.

L. Reprezentacyjna operetka filmowa o t. **MANEWRY MIŁOSNE**  
w rol. głównej A. Zebazyńska, Loda Hainma, S. Śliczalski i Tola Markiewiczówna.

II. **CZŁOWIEK LEW**  
w rol. powielki Edgara Rice Burroughsa, w rol. gł. Katalona Burke i Charles Loucheur. Początek I seansu o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30.

### KINO ZAŁĘBIE

DZIS DZ16  
Cudowna seria arcykomicznych nieporozumień, wyczerpana geniuszem najlepszego dramaturga stulecia Williama Szekspira

### JAK WAM SIĘ PODOBA

w rol. gł. **ELŻBIETA BERGNER**  
**LAWRENCE OLIVER I SOPHIE STEWARD**

Nadprogram: Tygodnik P.A.T-a.  
Pocz. seansu o godz. 17.30. Bilety od 25 gr.

### KINO „Palace”

Najnowszy film **RENE CLAIRA**, który bezapelacyjnie przewyższa jego dotychczasowe arcydzieła!

### UPIOR NA SPRZEDAŻ

W rolach gł.: **JEAN PARKER I ROBERT DONAT.**

Nadprogram: **EDDIE CANTOR** w filmie p. t. **STO POCIECH**  
Bilety od 25 gr.

**SOSNOWIEC** — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4. Tel. 61064. Skrytka pocztowa 62. Administracja: Piłsudskiego 6. Tel. 61072. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 14 od 6 — 7. Reklambów redakcja nie zwraca.

**Dzielnicy Kurjera Zachodniego:**  
Bielzin, Małachowskiego 7, tel. 74351. — Dąbrowa Krótki 11, tel. 680-19. — Główny Rynek p. zachodni — KIELCE, Sosnowiec 43. — Wiercie, 3-go Maja 23. — Żabkowice, kiosk p. Krupy. — Żarki, Fr. Cacoł. — MYŚKÓW, kiosk p. Jankowskiego. — PILICA, rynek, Jaworski. — CZŁAPKA, Wierciłowska, Sianzka 27. — KAZIMIERZ — PORĄBKĄ, ul. Wiejska 15, Leon Maczka.

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD. — DRUK „KURJERA ZACHODNIEGO” W SOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO 4. — REDAKTOR ODP. HENRYK STRYKIEWSKI

### Nigdy nie jest za późno

na chorobę nerki, pęcherza, watroby, kamień żółciowych żel przemiany materii, na bóle artretyczne, czy podagrę, wzdęcie brzucha, objawy iście lub alkoholowi do ilustracji. — Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno o ile wykryć będzieś się moczopędnych „DIUROLI”, które zapobiegają nagromadzeniu się kwasu moczowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji, zatrzymujących organizm. — Dość jeszcze kup pudełeczko sił „DIUROLI” a gdy przekonasz się o dodatnich skutkach ich działania, zalecać będziesz i innym znajomym. Spółdzielnia na opoznowaniu. Originalna ZIOLA „DIUROLI” GĄSIECZKO (z kogutkiem) sprzedają apteki i składy apteczne. 2576



PAWILON NIEMIECKI NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ